

Verksamhetsberättelse Berga Scoutkår 2023

Här redovisas den verksamhet som Berga scoutkår har haft under 2023

Vid utgången av 2023 har föreningen 106 medlemmar under 26 år och 59 medlemmar över 26 år summerat till 165 medlemmar. Medlemsutvecklingen är svagt negativ med ca. 10 färre medlemmar än 2022. Verksamheten har bedrivits i åldersgrupperna:

Spårare	8-9 år	Våren, två grupper Hösten, en grupp	28 scouter 22 scouter +kö
Upptäckare	10-11 år	Våren, två grupper Hösten, två grupper	40 scouter 32 scouter
Äventyrare	12-15 år	Våren, två grupper Hösten, två grupper	23 scouter 20 scouter
Utmanare	15-18 år	Våren, en grupp Hösten, två grupper	19 scouter 24 scouter

Scoutåret 2023

Scoutverksamheten har återgått till i stort sett normalt läge efter pandemin. Trots – eller tack vare detta? - har en liten minskning av antalet medlemmar skett. Dock ingen minskning av aktiviteten. Det har varit många paddelaktiviteter under året, och fler hajker och övernattningar än vad vi kan räkna upp. Kåren arrangerade den 1/4 de båda distriktsarrangemangen Filbyterrundan och Renhornet, och har genomfört sedvanliga kårgemensamma aktiviteter:

- S:t Georgdagen firades i april med fest vid Scoutgården med traditionsenlig S:t Georgs teater. Samt tårtkalas.
- Valborgsfirande vid Vidingsjö kyrkby där ca 40 scouter var med och tände elden! Chokladhjul, lotterier och korvförsäljning där en del av vinsten gick till att stötta Sydkorea-resan.
- Julfika i december där hela Scoutkåren med familjer bjöds in. Scoutgrupperna sålde eller visade upp sitt julpyssel samt att en stor knytkalASFika fikades. Vi hyrde Ekholmsskolans matsal där runt 160 personer deltog. Nya scouter och ledare invigdes, dessutom hölls märkesutdelning.
- Granförsäljning genomfördes helgerna före jul. Under två helger bemannad försäljning så att kunderna fick glögg-fika och hemkörningshjälp av scouter, ledare och föräldrar. Tack till Pelle och Mia som fick detta att fungera!

Ledare

Scoutkåren har 32 scoutledare som ställt upp som ledare i de olika avdelningarna och mött våra scouter.

Ledarträffar och upptakt

Ledare från alla grupper samt funktionärer har planerat och mötts under fem tillfällen: vår- och höstupptakter, samt ytterligare tre träffar. Två vår-ledarträffar 24/3 och den 18/6 då det gjordes en grundlig lägerutvärdering, samt genomgång inför höstterminen hur avdelningarna kommer att se ut. Till hösten en ledarträff den 20/10 då vi planerade och diskuterade inför julaktiviteter och kommande läger. God mat och/eller fika har det blivit på alla ledarträffar. Stort tack till Mats och Tette som planerat och genomfört detta.

Utbildning

Några ledare och Utmanare har deltagit i Scoutfrossan i början av året. Ca 7 Bergaledare deltog på kursen Trygga möten i Landeryds 24 april, och i övrigt löpande via webben, totalt 15 ledare som gjort Trygga möten under året. Tre st har gått "Leda scouting" och en som deltagit på "Leda avdelning".

Kårläger "Jorden Runt på 80 timmar"

Årets kårläger hölls under Kristi Himmelsfärdshelgen på Grönebo lägergård vid sjön Glimmingen utanför Kisa tillsammans med scouter från Landeryd och Grebo scoutkårer. Från Berga deltog 92 scouter inklusive föräldrar (totalt lite över 250). Temat innebar bla. Spår med aktiviteter kopplade till olika världsdelar. En lägerutvärdering från vårens ledarträff finns dokumenterad.

World Scout Jamboree i Sydkorea

Trots tropisk värme och allmänt lägerkaos som gjorde att flera länders scouter åkte hem, så verkar Bergas scouter vara nöjda med detta stora äventyr som sammanfattas här:

Under sommaren var 11 scouter från Berga på Världsscoutjamboreen i Sydkorea, varav 10 som deltagare och 1 som funktionär. Resan var tre veckor lång och inkluderade, för deltagarna, också en rundresa i Korea. I städerna Busan och Seoul var vi på flertalet museer, men ägnade också mycket tid åt att vandra runt i städerna, något som gav en chansen att uppleva och förstå det koreanska samhället och dess kultur. Vi fick också besöka den nordkoreanska gränsen och lära oss om ländernas gemensamma historia.

Under vår tid på lägerområdet fick vi uppleva en rad av de olika problem som kan uppstå när man ordnar läger för över 40 000 scouter i 30 graders värme, men fick också träffa scouter från många olika länder, och lära känna människorna i våra egna avdelningar bättre. Lägrret skulle ha varit 12 dagar långt; det fick dock avbrytas i förtid till följd av en annalkande tyfon varvid vi evakuerades till studentboenden på olika universitet. Att lägrret avbröts var naturligtvis tråkigt, men boendet på universiteten var bra, och det ordnades alternativa aktiviteter, bland annat besök på en vattenfestival och konserter.

Sommaraktiviteter

Något gemensamt sommarläger deltog inte kåren på under 2023, men fem äventyrare har deltagit i Biscaya-seglingar, och Lisa har varit på Kandersteg i Schweiz. Det kan finnas mer att berätta här som inte styrelsen känner till.

Spårare

Under våren hade Spårarna två grupper på tisdagar: De yngre Blå Bergatrollen med 14 scouter och 4 ledare, samt den äldre gruppen Gula Bergatrollen med 14 scouter (födda 2013) och 5 ledare.

Gula bergatrollen tog märkena Matettan och stormköksbevis och Blå bergatrollen tog märket Under ytan. De tog även Första Repmärket men det gick inte att få tag på så vi köpte ett deltagandemärke (Ljusspår) istället.

Programmet har för både Gula och Blå Bergstroll innehållit en blandning av veckomöten med fokus på terminens intressemärken och helgmöten med bl a vandring, Filbyterrundan och besök i Ljungsbro simhall. I slutet av terminen deltog Spårarna 2 dygn på kårägret.

Till hösten Gula Bergatrollen Upptäckarscouter, och det kom en ny kull med 13 Gröna Bergatroll (födda 2015), som tillsammans med 9 Blå Bergatroll varit en avdelning men ibland med åldersuppdelade aktiviteter. Avdelningen har haft 6 ledare. Haft 3 scouter i kö.

Programmet har delvis haft fokus på tända & elda (tagit märken) men också matlagning. Vi har deltagit på Hoppkul i Motala som var en fin vandring med kontroller i Sjöbo-Knäppans naturreservat utmed Motala ström och sjön Boren. Vi har övernattat på scoutgården (Taco-hajk) och gjort två vandringar i Vidingsjöskogen. Den ena som dagsutflykt med grillning, och den senare var att följa reflexspår på ett avdelningsmöte – med pinnbrödsgrillning som avslutning.

Upptäckare 10-11 år

Våren, två grupper 40 scouter

Hösten, två grupper 32 scouter

Berguvar (under våren de som nu blivit Äventyrare, men sedan de nya)

Bergfinkar (de numera äldsta upptäckarna)

De märken vi tog på våren var Hjälpa-märket då vi tränade HLR med Villes pappa som instruktör. Bergfinkarna tog även mattvåan och några tog även Simbeviset vid ett simhallsbesök i Ljungsbro med Spårarna. Aktiviteter under våren var bl.a. skridskor på Isovalen, en Mysbufféhajk i scoutgården med egenplanerad mat och grupperna byggde olika varianter av flottar. Berguvarnas var så stora att de kunde åka på dem på avslutningen medan Bergfinkarna paddlade kanot. Berguvarna tog hem Renhornet för andra året i rad, så vi blir arrangörer även 2024.

Under höstterminen tog de nya Upptäckarna över namnet Berguvar. Terminens fokus för de yngre (och de äldre som missat) var knivbevis, men först Plåstramärket. I början av terminen gjordes en gemensam vindskyddsövernattnings vid Scoutskogen. De äldre tog stormköksbeviset. Brinna och Elda togs av grupperna på var sin nivå. De yngre tog första repmärket, de äldre tog äntligen andra repmärket och körde dassbevis.

Vi deltog i Getingen arrangerad av Vist vid Viggeby. Som terminsavslutning hade respektive grupp en egen julmyshajk i scoutgården.

Äventyrarna

- Bergslejonen

Äventyrare 2011 (upptäckare Berguvar under vårterminen)

Under våren så var vi ca 20 scouter och sex ledare som deltog i olika aktiviteter, bl.a. tog vi märket hjälpa. Vi hade en spelhajk där vi lagade en buffé av mat. Vi deltog i tävlingen renhornet där en av våra patruller vann. Vi byggde flottor av ris och presenningar som våra scouter fick paddla över ett mycket litet vattendrag med. Vi hann även med matlagning över öppen eld och reflexspår plus en hel del annat.

Hösten innebar att våra scouter blev äventyrare. Under hösten så hade vi fokus på yx-och sågmärket samt fikamärket. Det gjorde att det blev en omväxlande höst men nu kan våra scouter både hantera yxa och fika. Fikamärket innebar bland annat att vi hade en tårttävling där patrullerna baka fantastiska tårter och bjöd varandra på. Fikamärket innebar också att scouterna tillverkade julgodis och sålde till förmån för barn i Ukraina, 1670 kr gick till Ukraina. Hösten bjöd också på en hajk vid Vätterns strand.

- Bergsgetterna

Äventyrare 08-09

Vår -23: Ca 20 scouter som bland annat var med på Tunnelbanejakten (en patrull på 3:e plats) och sedan ett gäng på kårläger. De lärde också om grottor och besökte Höversbygrottan vilket resulterade i Grottmärket. Flera scouter deltog även i seglingar med Biscaya på sommaren.

Äventyrare 2010

Under våren arbetade vi mot yx och såg bevis. Vi hantverkade med bla. isskulptering och provade på att knyta knopar tex. apnäve. Vi lagade även mat, både ute och inne. Vårens höjdpunkter var deltagande i tunnelbanejakten och terminsavslutningen med kårläger.

Under hösten bestod gruppen av 5-10 scouter på mötena. Höstterminens fokus var "Bygga", tex. knyta klätternät. Vi hann även med enklare orientering och spelkväll. Tillsammans med andra avdelningar tillverkade vi skyttegravsljus som stöd till Ukraina.

Utmanarna

- Bergakungarna (2008 och 2009)

Höst 23: Under hösten blev 0809-gänget upptagna i Bergakungarna efter en invigningskväll. Höstens märke var Racingmärket och genomfördes med annorlunda paddling i Tinnerbäcken. Gruppen har börjat på märket Sova Ute och samlar nu på utomhusövernattningar. Tillsammans med Landerydsscouter sov några i vindskydd i Landeryd och det var kallt med flera minusgrader! Många scouter deltog i JOTA/JOTI och i Utmanarrådets höstaktiviteter. Terminen avslutades med en mysig Julhulk i Ljungsbro.

- Bergakungarna (2007 och äldre)

Under vårterminen hade gruppen 18 aktiviteter för 15 utmanarscouter. Några träffar under terminen har haft Sydkorea som fokus, bland annat testade vi Taekwondo och tittade på Sydkoreansk film. Vi bjöd in Hanekind på ett lyxigt fikamöte och fick fikamärke som belöning.

Det blev också en tur till Stockholm för deltagande i Tunnelbanejakten med scoutiga stationer och en andraplacing i tävlingen. Några utmanarscouter var med på vårläget under våren. Terminen avslutades en ljummen försommarskväll med finmiddag på en äng, vid bord med vita dukar och finklädde scouter och lika fina inbjudna scoutvänner från St Lars scoutkår.

Det var flera i gruppen som deltog på världsscouläger i Sydkorea under sommaren. Efter tre veckor som innehöll tältläger med 40 000 andra scouter, värmebölja, evakuering på grund av tyfon, rundresa, museibesök med mera, kom de hem med många nya äventyr och minnen.

Under hösten har vi haft 15 scouter och vi har träffats vid 14 tillfällen. Flera träffar under terminen har ägnats åt matlagning för att ta märket avancerad matlagning. Det har till exempel blivit lax tillagad på planka och ägg på pinne. Gruppen har planerat och genomfört ett möte för invigning av nya utmanarscouter i kåren. För att bli invigd Bergakung sattes bland annat orienterings- och brobyggarkunskaperna på prov. Scouterna deltog på Jota-Joti (Jamboree på internet) och knöt kontakter med scouter i hela världen. På temat "världen" har vi också tillverkat lyktor som har skickats till Ukrainas front. Terminen avslutades med julhulk med godistillverkning, ljusspår, paketutdelning och annat julmys. Hulken avslutades med kårens gemensamma julfika.

Tre ledare har deltagit i verksamheten under året.

Funktionärer

Under året har ett flertal funktionärer stöttat scoutkåren, bl.a. genom granförsäljning och husvärdskap (Håkan som har blivit ny husförman). Dessa uppdrag är oerhört viktiga för både ekonomi och trivsel. Städning av scoutgården har genomförts av scoutföräldrar månadsvis uppdelat på de olika avdelningarna.

Scoutgården

En arbetsdag hölls i början av april då scoutgården rensades upp och städades, samt bl.a. att ett sopstall byggdes – och vi grillade korv.

Kören hyr scoutgården på måndagkvällar, samt Berga Hemkyrka söndag-eftermiddagar.

Ett arbete att städa ut skåp och kök i det lilla huset påbörjades, och det kommer under 2024 bli ett nytt patrullrum.

Materiel

Scoutkåren har under året anskaffat lägerkök, stekpannor, samt därutöver löpande inköp av diverse materiel för verksamhet och läger.

Bidrag

Linköpings Kommun har stöttat med driftbidrag och aktivitetsbidrag. Under april erhöll scoutkåren ett stöd via Scouterna, ett bidrag i Pandemins tecken.

Styrelsen

Scoutkårens styrelse träffades för möte 6 gånger under året.

Styrelsen utgjordes av:

Daniel Lund, ordförande

Bo Davidsson, vice ordförande

Magnus Sundqvist, ledamot

Ulrika Kihlberg, ledamot

Peter Freij, ledamot

Andreas Svenningsson, kassör

Mats Nilsson, suppleant